
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 

 
     RESOLUCIÓN DE DIRECTORIO N° 047-2003 

 
 
Lima, 10 de octubre de 2003 
 
 
CONSIDERANDO QUE: 
 
Se ha recibido invitación del Coordinador Milán BID 2003 para que el Presidente del 
Banco Central participe en la Conferencia Nacional sobre América Latina en Milán, 
reunión que ha sido convenida por el Ministerio de Relaciones Exteriores de Italia y el 
Presidente de la Región Lombardía, así como para asistir a una reunión con el 
Presidente del Banco Central de Italia para tratar temas relativos a la cooperación 
técnica, la que se llevará a cabo en la ciudad de Roma, Italia por lo que el Directorio 
ha considerado conveniente la participación del Instituto Emisor; 
 
Que la citada conferencia está dirigida a fortalecer el diálogo,  intercambio de 
información y opiniones sobre temas relacionados con el rol italiano y europeo con 
respecto a América Latina y reforzar la actividad desarrollada por la Dirección General 
de las Américas del Ministerio de Relaciones Exteriores Italiano,  
 
Que, corresponde al Banco Central de Reserva del Perú asumir el pago del  costo de 
la tarifa única de uso de aeropuerto y viáticos correspondientes por la asistencia a las 
reuniones mencionadas en el anterior considerando; 
  
De conformidad, por lo dispuesto por la ley 27619 y el Decreto Supremo  N° 047-2002-
PCM y estando a lo acordado el Directorio en su sesión de fecha 25 de setiembre de 
2003; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.-  Autorizar el viaje del Presidente de la Institución señor Javier Silva Ruete 
a la ciudad de Roma, Italia,  entre los días 16 al 18 octubre, inclusive, a fin de 
participar en las reuniones señaladas anteriormente. 
  
Artículo 2°.- El gasto que irrogue dicho viaje será como sigue: 
  
Viáticos     US$    780,00               
Tarifa Única de Uso de Aeropuerto:  US$      28,24 
Total      US$       808,24 
 
Artículo 3°.- La presente Resolución no dará derecho a exoneración o liberación del 
pago de derechos aduaneros, cualquiera fuere su clase o denominación. 
 
 
 
 
 
Javier Silva Ruete 
       Presidente 
 

Rendición de Cuentas
Resolución 047-2003
Viáticos:
Autorizado         US$ 780,00
Gastado             US$ 495,20


